
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 20 del 13-06-2019 
immediatamente eseguibile 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Straordinaria - Seduta  di Prima convocazione 

Oggetto: Surrogazione Consigliere Comunale di minoranza Sig. Bubola Giuseppe dimissionario. 

L’anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di giugno alle ore 20:00 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunito il Consiglio comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

PERENCIN MATTIA Presente 
ANDREOLA MICHELE Presente 
SPADETTO SILVIA Presente 
MEROTTO MANUELA Presente 
GUIZZO STEFANO Presente 
TOGNON MASSIMO Presente 
BIANCO MARIA TERESA Presente 
CIETTO ERICA Presente 
ZANETTE MIRCA Presente 
DE ROSSO NATALINA Presente 
NARDI GIUSEPPE Assente 
 
 
  

 

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune dott.ssa SOMMAVILLA VAILE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: 

DE ROSSO NATALINA 
MEROTTO MANUELA 
TOGNON MASSIMO 
 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 13-06-2019 

Oggetto: Surrogazione Consigliere Comunale di minoranza Sig. Bubola Giuseppe dimissionario. 
 
 
Il Sindaco riferisce che il consigliere Bubola Giuseppe facente parte della lista "Lega – Insieme per Farra – 
Bubola Sindaco” con propria lettera protocollata al n. 9047 in data 30.05.2019 ha comunicato le proprie 
dimissioni da consigliere comunale. Il consiglio comunale è chiamato entro e non oltre i dieci giorni 
successivi alla surroga del consigliere dimissionario con il primo dei non eletti della medesima lista che 
risulta il sig. Bressan Stefano il quale ha accettato l'assunzione della carica di consigliere comunale ed ha 
dichiarato l'assenza a proprio carico di condizioni di ineleggibilità, inconferibilità e/o di incompatibilità. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione n. 19 del C.C. del 13.06.2019, esecutiva, avente per oggetto “Convalida degli eletti 
alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale”; 
VISTO che il Consigliere Comunale Bubola Giuseppe, risultato eletto nella consultazione elettorale 
amministrativa del 26 maggio 2019 per la lista “Lega – Insieme per Farra – Bubola Sindaco”, ha rassegnato 
le proprie dimissioni alla carica, con nota del 30.05.2019 assunta al protocollo n. 9047 di pari data; 
DATO ATTO che: 
  il comma 8 dell’art. 38 del D. Lgs. n. 267 dispone che le dimissioni dalla carica di Consigliere devono 

essere immediatamente assunte al protocollo dell’Ente, sono irrevocabili, non necessitano di presa atto 
e sono immediatamente efficaci; 

  il comma 1 dell’art. 45 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 dispone che nei Consigli Comunali il seggio che 
durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, venga attribuito al 
candidato che, nella medesima lista, segue immediatamente l’ultimo eletto; 

RITENUTA la necessità di procedere alla surrogazione del Consigliere Comunale dimissionario Bubola 
Giuseppe, utilizzando la graduatoria della lista di appartenenza, onde riportare il Consiglio Comunale nella 
sua integrità; 
VISTO altresì il 4° comma dell’art. 38 del TUEL, in base al quale in caso di surrogazione i consiglieri entrano 
in carica non appena adottata dal consiglio la relativa deliberazione; 
VISTO il verbale di adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenenti i risultati della elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi in questo Comune il 26 maggio 2019; 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla sostituzione del Sig. Bubola Giuseppe nominando Consigliere 
Comunale, il primo dei non eletti della lista “Lega – Insieme per Farra – Bubola Sindaco” avente diritto a 
ricoprire il seggio di consigliere comunale rimasto vacante, Sig. Bressan Stefano; 
VISTI gli articoli 60,63 e 65 del TUEL, nonché l’art. 10 del D. Lgs n. 235/2012 e il D. Lgs n. 39 del 
08.04.2013 e preso atto che a carico del sunnominato non sussistono cause di ineleggibilità e/o 
incompatibilità previste dalla legge; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267, espresso dal Responsabile del Servizio; 
 
Con voti favorevoli unanimi legalmente resi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di dare atto delle premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione. 
2. Di prendere atto che, in seguito alle dimissioni presentate personalmente in data 30.05.2019 al prot. n. 

9047 dal Sig. Bubola Giuseppe facente parte della lista n. 3 “Lega – Iniseme per Farra – Bubola 
Sindaco”, lo stesso viene surrogato dal Sig. Bressan Stefano, nato a Conegliano il 19.02.1979, risultato 
primo dei non eletti della lista “Lega – Insieme per Farra – Bubola Sindaco”, che ha reso la propria 
disponibilità. 

3. Di dare atto che nei confronti del Sig. Bressan Stefano non sussistono cause di ineleggibilità e 
incompatibilità previste dalle leggi in vigore per l’esercizio delle funzioni di consigliere comunale. 

4.   Di procedere alla convalida della nomina del Sig. Bressan Stefano alla carica di Consigliere Comunale. 
5.   Di dare atto che a norma dell’art. 38, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000 il Sig. Bressan Stefano entra in 

carica dall’atto di adozione della presente deliberazione. 
 
 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 13-06-2019 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su proposta del Sindaco, a seguito della necessità di consentire da subito la ricostituzione della 
composizione organica consiliare, così come previsto dalla Legge; 
Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
1. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

D.Lgs. n.267/2000.  
2. Di inviare alla Prefettura di Treviso i dati del nuovo consigliere per la variazione dell’anagrafe 

dell’Amministrazione Comunale, corredata da copia della presente deliberazione. 
 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di 
competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to PEDERIVA rag. TAMARA 



Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 13-06-2019 

Surroga Consigliere Comunale di minoranza Sig. Bubola Giuseppe dimissionario.. 
 
07.48 Sindaco 09.08 
Passiamo ora al secondo punto dell’ordine del giorno: “Surroga Consigliere Comunale di minoranza Sig. 
Bubola Giuseppe dimissionario”. 
Come ho detto poco fa, il Sindaco riferisce che il consigliere Bubola Giuseppe, facente parte della lista Lega 
Insieme per Farra - Bubola Sindaco, con propria lettera protocollata al numero 9047 in data 30 maggio 2019 
ha comunicato le proprie dimissioni da Consigliere Comunale. Pertanto, in quanto il primo dei non eletti 
risulta Bressan Stefano, invito il Consigliere Bressan Stefano a prendere posto fra i banchi del Consiglio 
Comunale. Nel frattempo votiamo, perche’ prima bisogna votare mi suggeriscono, quindi votiamo: favorevoli, 
bene, favorevoli tutti, astenuti nessuno, contrari nessuno. Prego Consigliere Bressan Stefano, sì, prendere i 
posti. Votiamo anche per l’immediata eseguibilità: favorevoli, contrari, astenuti nessuno, bene. 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 14-06-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 14-06-2019         il responsabile dell’Area Amministrativa 

                                   F.to Tamara Pederiva 

 


